SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar CSTI Francisco das Chagas Costa
Més de Referéncia: JANEIRO/2024

Data da Andlise: 29/02/2024
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DA EDUCAGAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

Més de Referéncia: JANEIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 2.044,59
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 14,66
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1,30
Receita Total: 2.057,95
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO INTERNET dezembro/2024 12/01/2024 400,00
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2024 25/01/2024 55,00
455,00
Saldo: 1.602,95
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CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

P297223/2024 08/02/2024 as 10:36

Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

PRESTAGAO DE CONTA PMDE REFERENTE AO MES DE JANEIRO 2024

[ TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
3 Csti Francisco Das Chagas Costa 08/02/2024 10:37:07 Robério Ribeiro De Sousa
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Cadigo do INEP: 23275456

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
MARIA DE FATIMA SOUSA MELO CNPJ: ° 41.960.012/0001-45
SITIO PEDRINHAS, N° 92, DISTRITO DE RAFAEL ARRUDA SOBRAL/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n°® 013/2022 — CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA, que tem por objeto Constitui o objeto da Contratagdo de empresa para
prestacao de Servigos de Terceiros/Despesas de Teleprocessamento - Servigco de Instalagao de
Internet, em fibra O&ptica, velocidade de 500 Mbps, incluindo instalagdo, suporte técnico,
manutengdo e comodato do equipamento, pago com o recurso do PMDE, para a atender as
necessidades da Escola ETI Francisco das Chagas Costa, referente ao Resultado a DISPENSA
DE LICITACAO publicada no DOM N°1326 de 11 de maio de 2022.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CSTI
Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Distrito
de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste

instrumento, conforme clausula contratual.

UNIDADE
& VALOR VALOR

ITEM ESPECIFICACAO MEI|))I|EDA QUANT. UNITARIO TOTAL

SERVICO DE INTERNET - INTERNET

EM FIBRA OTICA - OBS: SERVICO DE INSTALAGAO

01 INTERNET VELOCIDADE 500 MBPS, INCLUINDO SUPORTE UND 1,00 400,00 R$400,00
TECNICO, MANUTENCAO E COMODATO DO EQUIPAMENTO
VALOR TOTAL R$ 400,00

iy Documento assinado digitalmente

ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA
“taes”  Data: 11/01/2024 09:18:18
Verifique em https://validar.iti.gov.br

CONTRATANTE
Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

Rafael Arruda, 11 de JANEIRO de 2024.
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Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - CEP 62113-975

CCNP.: 36.553.175/0001-73 /| E-mail: fcodaschaaas.seducsobral@amail.com- FONE: (88) 3R15ENn14
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC MMB EQd H\_/
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N° PROCESSO:

DANFSe v1.0

NFSe::

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIFAL DE
SOBRAL

Secietaria Municipal das Finengas
sedin.nisefEsabral oe.gav.br

Chave de Acesso da
2312908224IBEDD121]{]U1450@0@0%00924013{5281?954

Nimers da NFS-2 Competéncia da NFS-a
9

Data e Hora da emiss&o da NF5-e

11/071/2024 1101/2024 23:17:18
HWimers da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS TPt
15 900 11012024 231717 A aisenticdads desta NFS-e pods ser varificada
pala |leitura deste codigo OR cu pela conswta da
chave de aces=a na partal nacional da MFE-e
"EMITENTE DA NF5-e CNPJ I CPF I NIF inscrigo Municipal Teletone
Prestador do Senigo 41,960 012/0001-45 = (88) 9932-8248
Nome | Nome E-mail
M.ﬁ.ﬂlh DE FATlMﬁ. SDUSA MELO 00702545325 CRISTINAPEDRINHAS=GMAIL COM
Municipio CEP
5|T|CI‘ PEDRINHAS - RAFAEL ARRUDA, 92 Sobral - CE 62113-000
Simples Macional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributdria peto SN
Optante - Microempreendedaor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CHPJ i CPF INIF Inscrigho Municpal Telefone
¢ 36,553 175000173 - -
Nome | Nome Empresarial E-mail
CUNSEU—IG ESCGLI'-"'R CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA =
Municipio CEP
ESTR#.DA SERGIO PAINVA DE LIMA, 455 Sobral - CE 62113-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAG IDENTIFICADT NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Codigo de Tributag®o Macional Cadigo de Tributagdo Municipal
01.07.01 - Suporte técnico em -

informatica, inclusive instalagdo,

con...

Descricio do Servigo

Prestagdo de Servigos de Terceiros/Despesas de Teleprocessamento - Servigo de Instalagdo de Intermet, em fibra oplica, velocidade de 500 Mbps, incluindo
instalagdo, suporte técnico, manutengdo e comodato do equipamento para atender as necessidades desta Linidade de Ensino

Local da Prestagao
Sobral - CE

Pais da Prestagio

TRIBUTACAD MUNICIPAL
Tributagio do 1IS50N Pais Resultado da Prestagio do Servico  Municipio de Incidéncia do 15508 Regime Especial de Tributagio
Operagdo Tnbutavel - Sobral - CE Menhum

Suspensdo da Exigibilidade do ISSON

Tipo de Imunidade
- MNao

HNumero Processo Suspensso

Bensficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicienado Totai Dedugies/Redugbes Calculo do BM
R% 400,00 o - -
BC IS50N Allquota Aplicada Retenclio do ISSON ISS0M Apurado
- 2 MNao Retdo -
TRIBUTACAD FEDERAL
IRRF CP CSLL
Retengio do PISICOFINS TOTAL TRIBUTAGAD FEDERAL

PIS COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Walor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISS0M Retido
R% 400,00 R3 R% =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PISI'CCIIFINS Retidos Walor Liquido da NFS-=
R% 0,00 R% 400,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIEUTOS
Federais Estaduais Municipais
INFORMACOES COMPLEMENTARES
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ATESTO QUE O SERVICO FOI EXECUTADO E APROVADO

em 12 /01 2024

PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADO EM __16/ 01 s 2024 ; o
Documento assinado digitalmente

ULISSE OLIVEIRA SILVA
Data: 12/01/2024 13:16:43
Verifique em https://validar.iti.gov.br

by

Documento assinado digitalmente

ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA
Data: 12/01/2024 14:17:46
Verifique em https://validar.iti.gov.br

by

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC MMBE dH /
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ATESTO QUE O SERVICO FOI EXECUTADD E APROVADO

PAGO COM RECURSO DO PMDE em 12/01 2024

COMPENSADO EM _16 /01 /2024

o Documento assinado digitalmente D Documento assinado digitalmente
. ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA ULISSE OLIVEIRA SILVA
“tga®°  Data: 12/01/2024 14:18:41 “tgs3°  Data: 12/01/2024 13:17:44
Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC MMBE dH /
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Recibo de Pagamento

R$ 400,004

Recebi(emos) de Escola Francisco das Chagas Costa - CPF/CMP] n® 36.553.175/0001 , a importancia
de quatrocentos reais referente a Instalacdo e manutencao de internet.

Para maior clareza firmo(amos) o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e
irrevogavel guitacdo, pelo valor recebido.

Documento assinado digitalmente
MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 3 &
g “b Data: 12/01/2024 17:38:47-0300 Sﬂt‘ rail 1 2 de j'a neiro dE EI:I 24

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Maria de Fatima Sousa Melo
(68) 99328-2482

ATESTO QUE O SERVICO FOI EXECUTADO E APROVADO

PAGO COM RECURSO DO PMDE em 12/01 2024

COMPENSADO EM _16 701 12024

i Documento assinado digitalmente © ey Documento assinado digitalmente
ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA | ULISSE OLIVEIRA SILVA
Data: 12/01/2024 14:16:40 gea®  Data: 12/01/2024 14:10:22

Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC MMBE dH /


https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:f8baf5b9-318e-4c55-9679-33de17f252f4
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:310177
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:326658

%OBRAL
R
N
o
~ 3

223/2024

SME

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325
CNPJ: 41.960.012/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidado é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:12:06 do dia 11/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2024.

Cadigo de controle da certidao: A1C0.521F.3301.8199

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC MMB qu H \'A
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 41.960.012/0001-45

Certiddo n°: 2683002/2024

Expedicdo: 11/01/2024, as 16:18:58

Validade: 09/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.960.012/0001-45, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC MMB qu H\(
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8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202400677276

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
sk sk ske sk sk ske sk ske sk sk sk ske sk ske sk sk ske sk sk ske sk ske sk sk sk ske sk sk ske sk ske sk ske sk ske sk ske sk ske sk sk ske sk ske sk ske sk sk ske sk sk sk sk sk ske sk ske sk sk sk

CNPJ / CPF:
41960012000145

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta
certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/01/2024 AS 16:10:09
VALIDA ATE 11/03/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC MMB EGQI H A
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SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS LS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

LTS N°® 0000010053

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome

118553 - MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325

Endereco Documento
SIT PEDRINHAS, 92 C.N.P.J.: 41.960.012/0001-45
RAFAEL ARRUDA SOBRAL-CE CEP: 62113000
No. Requerimento Natureza juridica
0000010053/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 02 DE NOVEMBRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 30/01/2024

COD. VALIDAGAO 0000010053

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC MMB qu H\{
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SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

nnnnnnnnnnn
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SME
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DOCUMENTO: C.N.P.J.: 41.960.012/0001-45
DATA DE EMISSAO: 02/11/2023

N°: 2023/0000010053

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 30/01/24
SOBRAL-CE, 02 DE NOVEMBRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 11/01/24 as 16:16:49
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Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€ DOC MMBEgdHy
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao: 41.960.012/0001-45
Razao
Social:

Enderego: SITI PEDRINHAS 92 / OLHO-D AGUA / SOBRAL / CE / 62113-000

MARIA DE FATIMA SOUSA MELO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/01/2024 a 30/01/2024

Certificacao Nimero: 2024010102313981900010
Informacao obtida em 11/01/2024 16:21:58

A utilizacdao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC MMB EGQI H A
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

CNPJ: 36.5563175/0001-73

ENDERECO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, N° 455, RAFAEL ARRUDA,
SOBRAL/CE

INEP:23275456
PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, JARDEL DE ALMEIDA
VASCONCELOS, JOSE HORLANDO SABINO DE SOUSA (suplente) E AMANDA DA COSTA SOUSA
AGUIAR, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacao
de contas do PMDE REFERENTE JANEIRO/2024, no saldo no valor de RS 1.602,95 (Um mil
seiscentos e dois reais e noventa e cinco centavos), sendo utilizado o valor de RS 455,00
(quatrocentos e cinquenta e cinco reais), que sdo de parecer favordvel em razdo de

regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 07 de fevereiro de 2024.
G Documento assinado digitalmente
JARDEL DE ALMEIDA
toieaen VASCONCELOS
R Data: 07/02/2024 09:28:15
Verifique em https://validar.iti.gov.br

JARDEL DE ALMEIDA VASCONCELOS
RG:2004009122560

s Documento assinado digitalmente
0 JOSE HORLANDO SABINO DE
ggtgzs(’;\?/OZIZO% 10:48:53
Verifigue em https://validar.iti.gov.br
JOSE HORLANDO SABINO DE SOUSA

RG : 20030Bboa@ato assinado digitalmente
B3  AMANDA DA COSTA SOUSA

AGUIAR
S Data: 07/02/2024 14:13:12
Verifique em https://validar.iti.gov.br

AMANDA DA COSTA SOUSA AGUIAR

RG:2006028001931 i Documento assinado digitalmente
ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA

T Data: 07/02/2024 15:55:21
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Presidente da Unidade Executora
RG: 96031020555
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Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR CSTI F C COSTA
Conta: 0554 | 003 | 00005533-3
Data: 07/02/2024 - 07:14
Més: Janeiro/2024

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/01/2024 900280 CHEQ COMP 400,00 D 400,00 D
16/01/2024 727220 RESG AUTOM 400,00 C 0,00 C
16/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/01/2024 000000 MANUT CTA 55,00 D 55,00 D
25/01/2024 727220 RESG AUTOM 55,00 C 0,00 C
25/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
31/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€= DOC I14EVp b m5
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Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Nome da Agéncia Codigo  Operagao Emissdo
SOBRAL, CE 0554 5823 07/02/2024
Fundo N CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA F}C MOVIMENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo
Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
a 1) (1)
No Més(%) ~ No Ano(%) Meses(%) 20/12/2023 31/01/2024
0,8001 0,8001 10,8078 2,16410900 2,18142300
Administradora
CNPJ da
Nome Enderego Administradora
Caixa Econdmica Federal Av. Paulista n” 2.300, 11° andar, Bela' 3¢ 305/0001-
Vista, 04

Cliente

Nome
CONS ESCOLAR CSTI F C COSTA

Analise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentacao
Historico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*

Sao Paulo/SP - CEP 01310-300

CPF/CNPJ

Conta Corrente

Més/Ano Folha

36.553.175/0001- 0003.000000005533-

73 3

Data da Avaliacao

Valor em R$
2.044,59C

0,00
455,00D
14,66C
1,30D

0,00

0,00
1.602,95C

0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislacdo em vigor

Movimentacido Detalhada

Data
16 /01

Historico
RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF

25/01

Valor R$
400,00D
1,12D

0,00
55,00D
0,18D

0,00

01/2024 01/01

Qtde de Cotas
944,770556
0,000000
209,950851

734,819704

Qtde de Cotas
184,616537

25,334314
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Dados de Tributacao Rendimento Base IRRF

5,80 1,30
Informacdes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opc¢des de
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.
Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:

0800 - 726 Awv. Paulista n° 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sdao Paulo/SP - CEP 01310-300
0101

Ouvidoria: Enderec¢o Eletronico:

0800 725 https://www]l.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

Cimerive | Crechan

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC |C1thtNG
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COORDENACAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS

Secretaria da Educacdo

| —

oy oME
b
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BLOCO 1 - IDENTIFICAGAO

01 - PROGRAMA/CONVENIO 02 - EXERCICIO
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL - PMDE jan/24
03 — NOME DA UNIDADE EXECUTORA 04 — NUMERO DO CNPJ
(CONSELHO ESCOLAR ETI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA 36.553.175/0001-73
05 - ENDERECO 06 — MUNICIPIO |U7—UF
RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, 455, RAFAEL ARRUDA SOBRAL ICE
BLOCO 2 - SINTESE DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA (R$)

08 — SALDO REPROGRAMADO DO 09 — VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10 - DEPOSITO 11 - RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA (+) 12- VALOR TOTAL DA RECEITA (+)

CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO
RS 2.044,59| RS - | RS - | RS 14,66 | R$ 2.059,25
15-VALOR DA
13 -IRRF (-) 14-10F (-) 15— VALOR DA DESPESA REALIZADA (-) DESPESA 16— SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 - PERIODO DE EXECUGAO 18— N° DE ESCOLAR ATENDIDAS
REALIZADA (-)
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CAPITAL CUSTEIO
01/JANEIRO/2023 A 31/JANEIRO/2023 1POLO
RS 1,30| R$ - | RS 455,00 R$ - | RS 1.602,95
BLOCO 3 — PAGAMENTOS EFETUADOS
25— DOCUMENTO 26— PAGAMENTO
19 - Item 20 — NOME DO FAVORECIDO 21-CNPJ OU CPF 22 - TIPO DE BENS E MATERIAIS ADQUIRIDOS OU SERVICOS CONTRATADOS 23 -ORIGEM RS (*) 24 —NAT Depst 27— VALOR (RS)
TIPO N° DATA CHQ DATA
1 MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 41.960.012/0001-45 MATERIAL DE CONSUMO - Servico de Internet PMDE CUSTEIO NF-s 9 11/01/2024 900280 12/01/2024 RS 400,00
2 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - MANUT CTA PMDE CUSTEIO - - 25/11/2023 - 25/11/2023 RS 55,00
Toraf RS 455,00

BLOCO 4 — AUTENTICAGAO

Documento assinado digitalmente

SOBRAL, 31 DE JANEIRO DE 2024

LOCAL E DATA

ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA

NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA
Data: 07/02/2024 15:57:55
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL
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ESCOLA: ETI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

ENDERECO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, N° 455, RAFAEL ARRUDA,
SOBRAL/CE

TELEFONE: 88 36155069
E-MAIL:eti.franciscodaschagas@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 36.5563175/0001-73

INEP:23275456

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 20/2024

De: Conselho Escolar Csti Francisco das Chagas Costa
Para: Secretaria Municipal da Educag¢do de Sobral — SME
Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestacdo de Contas, financiado com Recurso do PMDE
— Programa Municipal de manutencdo e desenvolvimento da Educagdo infantil e do ensino
fundamental, sendo constatado a auséncia de repasse mensal, tendo em vista que o processamento

da execucdo do pagamento estd aguardando coclusdo da Secretaria Municipal de Financas.

Documento assinado digitalmente

ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA
a3 Data: 07/02/2024 15:59:37
Verifique em https://validar.iti.gov.br

iy

ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

lImo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretério da Educa¢do — SME/ Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
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